
 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 
 

PORTARIA Nº 474 
De 02 de DEZEMBRO de 2022 

 
Homologação e contratação do processo seletivo 
simplificado para contratação, em caráter 
temporário, de profissionais da área da saúde – 
Fungota Araraquara - Edital Nº 33/2022 – 
ENFERMEIRO ASSISTENCIAL.  

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento 
Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
                                                               R E S O L V E: 
 

I – DIVULGAR, o resultado de requerimento de interposição de Recurso: 
 

RECURSO INDEFERIDO 
GABRIELLE LANA DOS SANTOS  

 
 

II – RETIFICAR, a portaria nº472/2022, incluindo a candidata Gabrielle Lana dos Santos 
na lista de classificação Deferidas; 

 
Segue classificação da análise de currículo, as demais seguem inalteradas. 
 

ENFERMEIRO(A) ASSISTENCIAL – LISTA GERAL – ANÁLISE DE CURRÍCULO 

CLASSIFICAÇÃO  NOME NOTA 
1º  DANIELA DE OLIVEIRA 26,75 
2º  ERIKA MELLENTHIN LESSI 26,25 
3º  PATRICIA CARLA FIOCCO BIANCHI 18 
4º  TAYNA NOGUEIRA DOS SANTOS 14,5 
5º  ANA PAULA DA SILVA MARREGA 13 
6º  MARCELA APARECIDA IZIDORO DA SILVA 12,5 
7º  ANITA PIKEL ARINE 12 
8º  LUCIENE DE SOUSA RIBEIRO 11,75 
9º  JANAINE MARTES FARIA 11,25 
10º  ROBERTA LARA BATISTA DE LIMA 10,5 
11º  BEATRIS MARIA ROSA FELIPE 10 
12º  ROSE CLEIA GOMES FERREIRA 10 
13º  VANESSA APARECIDA RODRGIUES TUPINAMBA 10 
14º  ELIANI APARECIDA VIEIRA 10 
15º  JOAO MACENA NETO 9,5 



 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 
 

16º  TATIANE CRISTINA CASTRO E SILVA 9 
17º  CARLA GABRIELA FERREIRA ALVES 9 
18º  ADRIANA SANDRINI BEZERRA 8,5 
19º  PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 8,5 
20º  RORONNIE VON DA SILVA 8,5 
21º  JULIANA RAVAZI TONEZI COSTA  8 
22º  INGRID DA SILVA SANTOS 8 
23º  ERICA ROSANGELA BRIL ISIDORO 7,5 
24º  MELISSA DANIELA PINTO 5,5 
25º  PAULA CRISTINA DE SOUZA 5,5 
26º  LETICIA CRISTINA DA SILVA 4,75 
27º  LAIS CAROLINE DE CARVALHO 4,5 
28º  NATILDE FERREIRA SANTANA 2,5 
29º  ANA CLAUDIA FRIGERI  2,5 
30º  PRISCILLA PEREIRA DA SILVA 2,5 
31º  CARLOS ANDRE LOMBARDI JUNIOR 2,5 
32º  PATRICIA NALINI BUCCI TEIXEIRA 2 
33º  MIRANEI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 2 
34º  ELIETE ADAO DE SOUZA 1,75 
35º  ANA LAURA SERRA LUCATO 1,75 
36º  ADRIANA CRISTINA GALDINO GOIS 1,5 
37º  CAMILA FIORANELLI DE SÁ 1,5 
38º  CAMILA DOS SANTOS 1,25 
39º  MAGDA JOANA BARRA 1 
40º  JEISIANE PEREIRA LOPES GABRIEL 1 
41º  CRISCIA DOS SANTOS FARIA 1 
42º  BARBARA REGINA DE SOUZA RIBEIRO 1 
43º  PRISCILA RODRIGUES DE SOUZA 1 
44º  AMANDA PONTES MATIOLLI 1 
45º  GIOVANA CRISTINA FURTADO BENTO 1 
46º  CARIN CAMPESAN MARTINIANO DE OLIVEIRA 0,5 
47º  SEBASTIAO QUINTINO GOMES 0,5 
48º  VIVIANE FIORATO 0,25 
49º  CARMEN APARECIDA AGOSTINHO 0 
50º  MARCIA MARIA PEDROSO 0 
51º  SANDRA APARECIDA EMIDIO CUSTODIO 0 
52º  GRACE KELLI MOREIRA ZENI 0 
53º  CHRISTIANY DOS SANTOS 0 
54º  BRUNO CESAR PIRES 0 
55º  PAULA COULTURATO GOES WANDERLEY 0 
56º  MIRELE LUCIANO LIMA 0 
57º  GABRIELLE LANA DOS SANTOS 0 

 



 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 
 

III - HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de Processo de Seleção de 

Pessoal da Fundação, o resultado do processo seletivo simplificado, por tempo determinado, aberto 

através do Edital nº33/2022 – ENFERMEIRO ASSISTENCIAL; 

 
IV - CONVOCAR os/as candidatos/as abaixo relacionados para comparecerem no Setor de 

Recursos Humanos da Fungota, localizado na Avenida Duque de Caxias nº731, no dia 06/12/2022 

das 7h30 às 16h30 munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo 

Seletivo Público, para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 
 NOME 

1º 1 NATASHA CAROLINE CORREA DA SILVA 
 
 

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 02(dois) dias do mês de dezembro do 
ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


